ANO XIX | Nº 1733 | MACAU, 04 DE FEVEREIRO DE 2021

Portaria nº090/2021, de 03 de fevereiro de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica

do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, Wellington Pessoa da Silva Júnior*, CPF nº 099.372.634-19, para

o Cargo em Comissão de Coordenador de Planejamento e Projetos da Infraestrutura,

Símbolo CC-3, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em

contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03 de fevereiro de 2021.

José Antônio de Menezes Sousa

PREFEITO

Fábio Bezerra de Sá

SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS

*Republicada por incorreção

     ANO XIX | Nº 1733 | MACAU, 04 DE FEVEREIRO DE 2021

Portaria nº095/2021, de 04 de fevereiro de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica

do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, Ana Elizabeth Rodrigues Filgueira, CPF nº 672.623.844-49, para o

Cargo em Comissão de Subprocuradora do Município de Macau/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em

contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 04 de fevereiro de 2021.

José Antônio de Menezes Sousa

PREFEITO

Fábio Bezerra de Sá

SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS

     ANO XIX | Nº 1733 | MACAU, 04 DE FEVEREIRO DE 2021

Portaria nº096/2021, de 04 de fevereiro de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica

do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR,Magno Rafael Teodósio dos Santos, CPF nº 059.900.154-29, para

o Cargo em Comissão de Sub-Prefeito de Região Administrativa, Símbolo CC-4, lotado no

Gabinete do Prefeito.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em

contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 04 de fevereiro de 2021.

José Antônio de Menezes Sousa

PREFEITO

Fábio Bezerra de Sá

SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS

     ANO XIX | Nº 1733 | MACAU, 04 DE FEVEREIRO DE 2021

Portaria nº097/2021, de 04 de fevereiro de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica

do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR,Carlos Hamilton Costa, CPF nº 011.124.424-21, para o Cargo em

Comissão de Sub-Prefeito de Região Administrativa, Símbolo CC-5, lotado no Gabinete do

Prefeito.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em

contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 04 de fevereiro de 2021.

José Antônio de Menezes Sousa

PREFEITO

Fábio Bezerra de Sá

SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS

     ANO XIX | Nº 1733 | MACAU, 04 DE FEVEREIRO DE 2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE

MEDICAMENTOS ÉTICOS, GENÉRICOS E SIMILARES, COM BASE NO MAIOR

DESCONTO PERCENTUAL PARA O MUNICÍPIO DE MACAU/RN.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

     De acordo com os atos da comissão de Licitação e o

que fundamenta a Lei nº. 8.666/93 - 10.520/93 e legislação complementar e ainda de

conformidade com o resultado do presente certame, ADJUDICO, o presente evento que teve

como objeto o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE

MEDICAMENTOS ÉTICOS, GENÉRICOS E SIMILARES, COM BASE NO MAIOR

DESCONTO PERCENTUAL PARA O MUNICÍPIO DE MACAU/RN, que consagrou

vencedora a empresa:

1 –RN HOSPITALAR ATACADISTA LTDA – CNPJ: 27.320.140/0001-01, para os itens N.º 01, 02, e 03.

.

Macau/RN, 04 de Fevereiro de 2021.

João Luiz Da Luz Bezerra

Pregoeiro – PMM/RN

     ANO XIX | Nº 1733 | MACAU, 04 DE FEVEREIRO DE 2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE

MEDICAMENTOS ÉTICOS, GENÉRICOS E SIMILARES, COM BASE NO MAIOR

DESCONTO PERCENTUAL PARA O MUNICÍPIO DE MACAU/RN.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

   De acordo com os atos do Pregoeiro e o que fundamenta a Lei nº.

10.520/02 e legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado do presente

certame, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE

MEDICAMENTOS ÉTICOS, GENÉRICOS E SIMILARES, COM BASE NO MAIOR

DESCONTO PERCENTUAL PARA O MUNICÍPIO DE MACAU/RN, usando das atribuições

que são conferidas, em função de terem sido cumpridos os ditames inerentes à interposição

de recursos decorrente dos atos relacionados com o pleito ora chancelado, HOMOLOGO o

presente evento que teve como vencedora a licitante:

1 – RN HOSPITALAR ATACADISTA LTDA – CNPJ: 27.320.140/0001-01, para os itens N.º

01, 02, e 03.

Macau/RN, 04 de Fevereiro de 2021.

.

JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA

Prefeito Municipal

     ANO XIX | Nº 1733 | MACAU, 04 DE FEVEREIRO DE 2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2021

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.

CONTRATADO:VALE NORTE CONSTRUTORA LTDA – CNPJ: 09.528.940/0001-22

OBJETO:CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA COLETA E
DISPOSIÇÃO DE LIXO URBANO PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE MACAU.
VALOR UNITÁRIO: R$ 354.379,70 (Trezentos e cinquenta e quatro mil, trezentos e setenta e

nove reais e setenta centavos)

VALOR GLOBAL:R$ 1.063.139,10 (Um milhão, sessenta e três mil, cento e trinta e nove

reais e dez centavos)

Vigência: 90 (Noventa) dias.
Oriundo: Dispensa Emergencial de Licitação 002/2021
Base Legal: Artigo 24, Inciso IV, da Lei n°. 8.666/93.
Orçamentário:
21.001 15.452.0013 2037 3.3.90.39 15300000 0001
PELO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José

Antônio de Menezes Sousa – CPF: 130.986.084-04 – Prefeito Municipal.

PELO CONTRATADO: VALE NORTE CONSTRUTORA LTDA – CNPJ: 09.528.940/0001-22

– Jailson Castro Lubarino – CPF: 058.064.034-59.

Macau/RN, 19 de Janeiro de 2021.

                     DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais

Prefeito: José Antonio de Menezes  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo

http://www.macau.rn.gov.br/

	Portaria nº090/2021, de 03 de fevereiro de 2021.
	PREFEITO

	Portaria nº095/2021, de 04 de fevereiro de 2021.
	PREFEITO

	Portaria nº096/2021, de 04 de fevereiro de 2021.
	PREFEITO

	Portaria nº097/2021, de 04 de fevereiro de 2021.
	PREFEITO